SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
             INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº  017/2023-ICE/UNIFESSPA

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Maria Liduína
das Chagas, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0403/2020, do Magnífico
Reitor da UNIFESSPA,

RESOLVE:

Art. 1º -  AUTORIZAR, o afastamento do Prof. Dr. Emerson Paulinho Boscheto para compor a
Comissão Examinadora, na qualidade de Membro Titular, da Tese de Doutorado, do aluno Renan
Carneiro Cavalcante de Miranda (RA 92812), a realizar-se no dia 27 de março de 2023, às 14:00, no(a)
IQ-14, IQ/ UNICAMP.

Composição da banca examinadora:

Presidente
Prof. Dr. Raphael Nagao de Sousa
IQ/ UNICAMP
Membros Titulares
Prof. Dr. Nelson Henrique Morgon
IQ/ UNICAMP
Prof. Dr. Paulo de Tarso Vieira e Rosa
IQ/ UNICAMP
Dr. Emerson Paulinho Boscheto

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará /Marabá

Dr. Eduardo Giangrossi Machado
BRASKEM /São Paulo

Membros Suplentes
Prof. Dr. Miguel Angel San Miguel Barrera
IQ/ UNICAMP
Dr. Elton Fabiano Sitta
Universidade Federal de São Carlos /São Carlos

Dr. André Farias de Moura

Universidade Federal de São Carlos - UFSCAR /São Carlos

Link para download https://sistemas.dac.unicamp.br/siga/vidaacademica/download_arquivo.xhtml para o ra
92812 e chave e3f3f4f703d89efac5f7f44d16ae5cb9ec641ac4

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

                                                           Marabá-PA, 28 de fevereiro de 2023.

Profª. Drª. Maria Liduína das Chagas
Diretora Geral do ICE – em exercício
Portaria nº 0403/2020-GR/Unifesspa

https://sistemas.dac.unicamp.br/siga/vidaacademica/download_arquivo.xhtml%20para%20o%20ra%2092812
https://sistemas.dac.unicamp.br/siga/vidaacademica/download_arquivo.xhtml%20para%20o%20ra%2092812

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/02/2023

PORTARIA Nº 1007/2023 - ICE (11.26)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 06/03/2023 15:12 )
MARIA LIDUINA DAS CHAGAS

DIRETOR-ADJUNTO

2313860

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1007 2023 PORTARIA 06/03/2023 7b2685e55d

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf